((Ut igitur ego Frater Alanus de Rupe de
Rupe Theologica in hoc principio
Tercij Sententiarum pro mei formatus
indignissimi forma Bacculariatus valeam
Aquam Sapientie proferre auditoribus,
mundare immundos ab immundicia,
satiare sitim in sitibundis, et sanare
infirmiorem in egrotis (quoniam teste
Beatissimo Augustino, Patre nostro,
cuius hodie Octava agitur in anno Domini
M°CCCC°, LXXI°.

Aqua Sapientie salutaris doctrine
mortuos vivificat, infirmos sanat, mundat
immunda, et sanat egrota) in

satietaem , et totius hominis proventum, salire faciens post hanc miseriam in Vitam Aeternam.

Ut ergo ego Frater ALANUS DE RUPE , de Rupe Theologica in hoc principio Tertii Sententiarum pro mei Formatus indignissimi forma Baccaureatus valeam Aquam Sapientiae proferre auditoribus, mundare immundos ab immunditia, satiare sitim in sitibundis, et sanare infirmitatem in aegrotis.

Quoniam teste Beatissimo Augustino, Patre nostro, cujus hodie octava agitur: Aqua Sapientiae Salutaris Doctrinae mortuos vivificat, infirmos sanat, mundat immundos, et sanat aegrotos;

in praesentiarum ad istam dulcissimam Rupem Virginem Mariam recurro, quae nobis Fontem Sapientiae Filium Dei Genuit, de quo dicitur: “Ego Fons Sapientiae in altissimis habito”; Salutatione Angelica Eam Salutando, mente pia et sermone jucundo: Ave Maria gratia plena, Dominus Tecum, Benedicta tu in mulieribus, et Benedictus Fructus Ventris Tui Jesus Christus: Homo verus et verus Deus, quem Virgo Mater Concepisti per Spiritum Sanctum; cum Gabrieli respondisti hoc Verbum Salvificum: “Ecce Ancilla Domini, fiat Mihi secundum Verbum Tuum. Amen”.

Da mihi hic gratiam salubriter auspicandi, et istis potentiam virtuose audiendi.

THEMA:

Qui convertit petram in stagna aquarum, et Rupem in fontes aquarum.

Metuendissime D. Doctor, Petra mihi fundens oleum ex rivulis sapientiae tuae, caeterisque Domini et Magistri, Lapide Pretioso Rupis Sapientiae adornati.

1. Trinitas Beata in deserto per Moysem durissimam petram convertit in flumina aquarum, et rupem aridissimam, loquendo ad literam , convertit in fontes vivos aquarum.

2. Allegorice autem: ipse Christus est petra, de quo Apostolus: “Petra autem erat Christus”.

Quae Petra, secundum glossam ordinariam, conversa est in stagna aquarum, per conversionem populorum

corpo; (Ella è) l'Acqua Viva per lavare, in modo facilissimo, le macchie, ossia i peccati, per dissetare la sete, e per la riuscita di ogni uomo, che (Ella) fa ascendere, dopo questa miseria, alla Vita Eterna.

Possa, dunque, io, Frà Alano della Rupe, nel conseguimento del titolo, a me indegnissimo, del Baccaureato, sulla Rupe della Teologia, intorno a questo fondamento del Terzo (Libro) delle Sentenze (di Pietro Lombardo), portare l'Acqua della Sapienza agli ascoltatori, purificare gli uomini dalle impurità, dissetare i riarsi, e guarire l'infermità nei malati.